
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20 г. Ставрополь) 
ОКУД 02511511 

 
 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                     № 80 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  
в 2024/25 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», постановлением главного государственного санитарного 
врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)"», приказом комитета образования 
администрации города Ставрополя от 28.08.2024 № 620 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, 
установленные муниципальным органом управления образованием 
(приложение 2). 

3. Афанасьеву Ю. В., заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Афанасьевой Ю. В., ответственной за проведение школьного этапа 
ВсОШ: 



4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 
публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 
числе в сети Интернет; 

4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 
проведения олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с 
учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.4. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Корниенко А. О., заместителю директора по ИКТ,  организовать 
своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на 
портале регионального центра обработки информации 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        Г. Л. Пряхина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 
МБОУ СОШ №20 г. Ставрополя 

От 30.08.2024 №80 
Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по каждому общеобразовательному предмету  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №20 города Ставрополя 

 (полное наименование общеобразовательной организации) 

 
 

1.Предмет: Русский язык 
 

Ф.И.О. (полностью) должность 
Клименко Ольга Леонидовна Руководитель МО  

Учитель рус.яз. и литературы 
Новикова Дина Николаевна Учитель рус.яз. и литературы 
Ванюкова  Валентина Васильевна Учитель рус.яз. и литературы 
Досбаева Анастасия Петровна Учитель рус.яз. и литературы 
Малинкина Юлия Павловна Учитель рус.яз. и литературы 

2. Предмет: Литература 
(наименование предмета) 

Клименко Ольга Леонидовна Руководитель МО 
Ванюкова Валентина Васильевна Учитель рус.яз. и литературы 
Новикова Дина Николаевна Учитель рус.яз. и литературы 
Досбаева Анастасия Петровна Учитель рус.яз. и литературы 
Малинкина Юлия Павловна Учитель рус.яз. и литературы 

3. Предмет: Математика 
(наименование предмета) 

Булахова Наталья Михайловна Руководитель МО  
Учитель математики 

Мазикина Елена Леонидовна Учитель математики 
Стасенко Татьяна Викторовна Учитель математики 
Карпенко Мария Борисовна Учитель математики 
Гревцева Анна Олеговна Учитель математики 

4.Предмет: Физика 
(наименование предмета) 

Булахова Наталья Михайловна Руководитель МО  
Учитель математики 

Стасенко Татьяна Викторовна Учитель физики 
Мазикина Елена Леонидовна Учитель математики 
Карпенко Мария Борисовна Учитель математики 



Гревцева Анна Олеговна Учитель математики 
5.Предмет: Биология 

(наименование предмета) 
Мельникова Татьяна Григорьевна Руководитель МО 

Учитель биологии 
Головченко Алла Сергеевна Учитель химии 
Константинова Алла Даниловна Учитель географии 
Афанасьева Юлия Васильевна Заместитель директора по УВР 
Корниенко Алина Олеговна Заместитель директора по ИКТ 

6.Предмет:  География 
(наименование предмета) 

Мельникова Татьяна Григорьевна Руководитель МО  
Учитель биологии 

Константинова Алла Даниловна Учитель географии 
Головченко Алла Сергеевна Учитель химии 
Афанасьева Юлия Васильевна Заместитель директора по УВР 
Корниенко Алина Олеговна Заместитель директора по ИКТ 

7.Предмет: Химия 
(наименование предмета) 

Мельникова Татьяна Григорьевна Руководитель МО 
 Учитель биологии 

Головченко Алла Сергеевна Учитель химии 
Константинова Алла Даниловна Учитель географии 
Афанасьева Юлия Васильевна Заместитель директора по УВР 
Корниенко Алина Олеговна Заместитель директора по ИКТ 

8.Предмет:Технология 
(наименование предмета) 

Юшко Екатерина Владимировна Руководитель МО 
Учитель истории и обществознания 

Солопова Зоя Васильевна Учитель технологии 
Гапиенко Виталий Юрьевич Учитель технологии 
Афанасьева Юлия Васильевна Заместитель директора по УВР 
Корниенко Алина Олеговна Заместитель директора по ИКТ 

9.Предмет: История 
(наименование предмета) 

Юшко Екатерина Владимировна Руководитель МО 
Учитель истории и обществознания 

Симонова Надежда Павловна Учитель истории и обществознания  
Харламова Таисия Александровна Учитель истории и обществознания  
Донской Александр Иванович Учитель ОРКСЭ 
Афанасьева Юлия Васильевна Заместитель директора по УВР 

 



10.Предмет:Обществознание 
(наименование предмета) 

Юшко Екатерина Владимировна Руководитель МО 
Учитель истории и обществознания 

Симонова Надежда Павловна Учитель истории и обществознания  
Харламова Таисия Александровна Учитель истории и обществознания  
Донской Александр Иванович Учитель ОРКСЭ 
Афанасьева Юлия Васильевна Заместитель директора по УВР 

11.Предмет: Право 
(наименование предмета) 

Юшко Екатерина Владимировна Руководитель МО 
Учитель истории и обществознания 

Симонова Надежда Павловна Учитель истории и обществознания  
Харламова Таисия Александровна Учитель истории и обществознания  

 
 

Донской Александр Иванович Учитель ОРКСЭ 
Афанасьева Юлия Васильевна Заместитель директора по УВР 

12.Предмет: Физическая культура 
(наименование предмета) 

Мельникова Татьяна Григорьевна Руководитель МО 
Гапиенко Виталий Юрьевич Педагог-организатор ОБЗР 
Кучеренко Марина Сергеевна Учитель физической культуры 
Афанасьева Юлия Васильевна Заместитель директора по УВР 
Ефимова Елена Владимировна Учитель физической культуры 

13.Предмет: ОБЗР 
(наименование предмета) 

Мельникова Татьяна Григорьевна Руководитель МО 
 Учитель биологии 

Гапиенко Виталий Юрьевич Педагог-организатор ОБЗР 
Кучеренко Марина Сергеевна Учитель физической культуры 
Афанасьева Юлия Васильевна Заместитель директора по УВР 
Корниенко Алина Олеговна Заместитель директора по ИКТ 

14.Предмет: Английский язык 
(наименование предмета) 

Григорян Инна Шагеновна Руководитель МО  
Учитель английского языка 
 

Жужгова Нина Юрьевна Учитель английского языка 
Габриелян ИнараКарленовна Учитель английского языка 
Григорян Ариадна Владимировна Учитель английского языка 
Гуляева Елизавета Николаевна Учитель английского языка 



15.Предмет: Искусство (мировая художественная культура) 
(наименование предмета) 

Юшко Екатерина Владимировна Руководитель МО 
Учитель истории и обществознания 

Симонова Надежда Павловна Учитель истории и обществознания  
Донской Александр Иванович Учитель МХК 
Константинова Алла Даниловна Учитель географии 
Харламова Таисия Александровна Учитель истории и обществознания  

16.Предмет: Астрономия 
(наименование предмета) 

Булахова Наталья Михайловна Руководитель МО  
Учитель математики 

Стасенко Татьяна Викторовна Учитель физики 
Мазикина Елена Леонидовна Учитель математики 
Карпенко Мария Борисовна Учитель математики 
Гревцева Анна Олеговна Учитель математики 

17.Предмет: Экология 
(наименование предмета) 

Мельникова Татьяна Григорьевна Руководитель МО 
 Учитель биологии 

Головченко Алла Сергеевна Учитель химии 
Константинова Алла Даниловна Учитель географии 
Афанасьева Юлия Васильевна Заместитель директора по УВР 
Корниенко Алина Олеговна Заместитель директора по ИКТ 

18.Предмет: Экономика 
(наименование предмета) 

Юшко Екатерина Владимировна Руководитель МО 
Учитель истории и обществознания 

Симонова Надежда Павловна Учитель истории и обществознания  
Донской Александр Иванович Учитель МХК 
Константинова Алла Даниловна Учитель географии 
Харламова Таисия Александровна Учитель истории и обществознания  

19.Предмет: Информатика и ИКТ 
(наименование предмета) 

Булахова Наталья Михайловна Руководитель МО  
Учитель математики 

Шеховцова Дарья Олеговна Учитель информатики 
Мазикина Елена Леонидовна Учитель математики 
Карпенко Мария Борисовна Учитель математики 
Гревцева Анна Олеговна Учитель математики 

 
 



Приложение 2 к приказу 
МБОУ СОШ №20 г. Ставрополя 

От 30.08.2024 №80 

Сроки проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Дата проведения 

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 

2 Китайский язык 18.09.2024 

3 Испанский язык 19.09.2024 

4 Экономика 20.09.2024 

5 Физическая культура 23.09.2024 

6 Астрономия 24.09.2024 

7 Обществознание 25.09.2024 

8 Литература 26.09.2024 

9 География 27.09.2024 

10 Право 30.09.2024 

11 Физика 01.10.2024 

12 Экология 02.10.2024 

13 История 03.10.2024 

14 Немецкий язык 07.10.2024 

15 Биология (5-6кл) 08.10.2024 

16 Биология (7-11кл) 09.10.2024 

17 Русский язык 10.10.2024 

18 Английский язык 11.10.2024 

19 ОБЗР 14.10.2024 

20 Математика (4-6 кл) 15.10.2024 

21 Математика (7-11кл) 16.10.2024 

22 Химия 17.10.2024 

23 Труд (технология) 18.10.2024 



24 Французский язык 21.10.2024 

25 Информатика 22.10.2024 

26 Итальянский язык 23.10.2024 

 


		2024-09-17T11:37:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ




